29 de noviembre de 2021, señala que los recursos asignados para la implementación de medidas que atiendan los estados y
municipios que cuenten con la AVGM, Capítulo 4000, Concepto 4300, partida 43801 "Subsidios a Entidades Federativas y
Municipios", ascienden a $105,116,017.48 (Ciento cinco millones ciento dieciséis mil diecisiete pesos 48/100 M.N.).

En términos del artículo 75 de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria en lo sucesivo (LFPRH), los
subsidios deben sujetarse a los criterios de objetividad, equidad, transparencia, publicidad, selectividad y temporalidad, para lo

[...]

de recursos destinados a las acciones de coadyuvancia para las Declaratorias de Alerta de Violencia de Género contra las
Mujeres en estados y municipios, para el Ejercicio Fiscal 2022, en lo sucesivo (LINEAMIENTOS), el Comité de Evaluación de

Proyectos, en lo sucesivo (COMITÉ) determinó viable el proyecto presentado, por lo que autorizó la cantidad de $1,228,500.00
(Un millón doscientos veintiocho mil quinientos pesos 00/100 M.N.) para la ejecución del proyecto AVGM/SIN/AC3/SM/60. Dicha
situación se notificó a la Entidad Federativa mediante el oficio No. CNPEVM/CAAEVF/184/2022 de fecha 31 de enero de 2022.

La Entidad Federativa se compromete a llevar a cabo el proyecto en términos de lo establecido en los LINEAMIENTOS y, en

[...]

por el COMITÉ, mismo que se realiza de acuerdo con lo establecido en el numeral Vigésimo octavo de los LINEAMIENTOS, lo
que permitirá vigilar sus avances, ejecución y la correcta aplicación de los recursos otorgados.

SEGUNDA. ASIGNACIÓN DE LOS RECURSOS. Para el cumplimiento del objeto señalado en la Cláusula anterior,
"GOBERNACIÓN" asignará la cantidad de $1,228,500.00 (Un millón doscientos veintiocho mil quinientos pesos 00/100 M.N.),
para el Proyecto: AVGM/SIN/AC3/SM/60, aprobado por el COMITÉ en sesión permanente mediante Acuerdo
CEPCONAVIM/1SO/069/31012022.

Los recursos federales se radicarán a "EL GOBIERNO DEL ESTADO", a través de la Secretaría de Administración y Finanzas

[...]

Cuyo Objetivo es la atención, identificación y seguimiento de la víctima

 

Fecha en que la Entidad Federativa solicitó el Subsidio:

19 de enero de 2022

 

Instancia Local Responsable:

Secretaría de las Mujeres

 

Instancia Local Receptora:

Secretaría de las Mujeres

 

B. MONTO APROBADO

Monto aprobado:

$1, 228,500.00 (Un millón doscientos veintiocho mil quinientos pesos 00/100 M.N.)

 

Monto coparticipación:

No aplica

 

Fecha de inicio del Proyecto:

01 de mayo de 2022

 

Fecha estimada de conclusión que no exceda del 31 de diciembre de 2022

31 de diciembre de 2022

C. DESIGNACIÓN DE ENLACE
En ese sentido, en cumplimiento al Lineamiento Décimo noveno he tenido a bien designar como enlace ante CONAVIM a: